

**Rozporządzenie Rady Ministrów**

z dnia 2 stycznia 1924 r.

**w przedmiocie zmian kwot pieniężnych w ustawach o sądach przemysłowych i kupieckich obowiązujących w województwach: poznańskim i pomorskim.**

Na podstawie art. 3 ustawy z 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw o sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) zarządza się co następuje:

§ 1. W ustawie o sądach przemysłowych w układzie nadanym jej obwieszczeniem z dnia 29 września 1901 r. (Dz. U. Rzeszy str. 353) w brzmieniu ustawy z dnia 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw o sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 84 poz. 651) wprowadza się następujące zmiany:

- a) w ustępie 2 § 3 słowa: „dwadzieścia cztery miliony marek” zastępuje się słowami: „dziewięćset sześćdziesiąt milionów marek”;
- b) w ustępie 1 § 23 słowa: „do trzystu tysięcy marek” zastępuje się słowami: „do dziesięciu milionów marek”;
- c) w ustępie 1 § 42 słowa: „trzysta tysięcy marek” zastępuje się słowami: „trzy miliony marek”;
- d) w ustępie 1 § 55 słowa: „milion marek” zastępuje się słowami: „czterdzieści milionów marek”;
- e) w ustępie 2 § 57 słowa: „trzy miliony marek” zastępuje się słowami: „sto dwadzieścia milionów marek”;
- f) w ustępie 1 § 66 słowa: „trzysta tysięcy marek” zastępuje się słowami: „trzy miliony marek”.

§ 2. W ustawie o sądach kupieckich z dnia 6 lipca 1904 r. (Dz. U. Rzeszy str. 266) w brzmieniu nadanym jej ustawą z dnia 30 maja 1922 r. w przedmiocie zmian niemieckich ustaw o sądach przemysłowych i kupieckich (Dz. U. R. P. № 46 poz. 386) i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 84 poz. 651) wprowadza się następujące zmiany:

- a) w § 4 i w ustępie 3 § 15 słowa: „trzydzieści sześć milionów marek” zastępuje się słowami: „tysiąc osiemset milionów marek”;
- b) w ustępie 1 § 16 słowa: „milion marek” zastępuje się słowami: „sto milionów marek”.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Ministrom: Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia. Równocześnie traci

moc obowiązującą rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 84 poz. 651).

Prezes Rady Ministrów: *W. Grabski*

Minister Sprawiedliwości: *Wł. Wyganowski*

Minister Spraw Wewnętrznych: *Sołtan*